|| Item commisse fuerunt ser Ormanno notario imbreviaturas ser Orlandi || de Capraria olim * filii sui.

|| unus Iudex Iustitie transmiten-
dus || ||.

¹ Supplito, qui ed appresso, col Registro V delle *Provvisioni*, a c. 111, e col riscontro di altre simili costituzioni di sindaci in queste medesime *Consulte*.

² Pare che, invece di "olim", volesse dapprima scrivere *quondam*, perchè la parola comincia col segno del *con*.

- || Presentibus testibus d. Osberto iudice et assessore d. Potestatis et Albiczo|| Redde
precone Comunis, et aliis.
|| Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod dicta || electio acceptetur et fiat, et habeantur Con||silia
||ndo et habendo.
|| Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit qu||asi omnibus se-
cundum dictum dicti ser Nini.

|| Die mensis iunii||.

- || In Consilio Capitulinum|| ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum Sapientum, per dominos
Priores et V||exilliferum electorum, proposuit dominus|| Capitaneus: Quomodo electio
futurorum Priorum fieri debeat pro ||Comuni||.
|| consuluit, quod|| Capitudines ||cuiuslibet sextus eligant t||res
in suo sextu, et Sapientes cuiuslibet sextus eligant pro quolibet|| sextu; et
postea fiat scrutinium mo||re sol||lito.
|| || consuluit, quod quelibet Capitulo eligant tri||es in suo sextu,
et Sapientes cuiuslibet sextus eligant * totidem *¹ pro quolibet sextu ||
|| || Consules cuiuslibet Artis ||
|| .²
|| || consuluit, quod Capitudines et Sapientes el||igant
|| .³
|| || consuluit, quod Consules et Sapientes ||eligant pro quilibet
sextu, et Priores et|| Vexillifer eligant duos pro ||quolibet sextu
|| de d. Capit⁴ stet ||
|| .
|| Dominus|| Oddo Altoviti iudex consuluit, quod Capitudines||
pro quilibet|| sextu, et Priores et Vexillifer eligan||t
|| .
|| Megli||iore Guadangni consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus eli-
gant pro|| quilibet sextu.
|| Dominus|| Lapus Saltarelli iudex consuluit quod Cap||itudines
duo||decim in suo sextu, unum videlicet pro ||
|| Dominus|| Ubertinus de lo Strocza iudex consuluit, ||quod
|| em pro suo sextu.
|| Ag||linus Giove Aglonis consuluit, quod ||
|| qualibet Arte unum pro sextu.
|| Facto par||tito super predictis ad sedendum et ||levandum placuit
|| .
|| Presentibus testibus ser|| Iohanne ||Iacobi dell Signa notario Priorum ||
|| .

¹ Lezione incerta, sostituita a un'altra pure incerta, forse * tres *.

² Segue il frammento di un altro verso scritto, dove però non è dato leggere una sola parola intera.

³ Segue il frammento d'un altro mezzo verso c. s.

⁴ Si lascia così sospeso, non potendosene conoscere la terminazione,

[c. 121^t.]¹ Noffus Guidi consuluit
Sancti Petri,² et postea vadant ad scriptinium.
Presentibus testibus ser Iohanne de Signa notario Priorum,
domini Capitanei, et aliis.

Die xvij mensis iunii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta.

¶ Primo videlicet, quod per dominos Piores et Vexilliferum presentes et futuros, pro mensibus iulii augusti³ septembri et octobri, et in quolibet ipsorum mensium, possint poni et subrogari, in Consilio Centum, Consiliarios usque in numerum xxv, in quolibet mense.

¶ Item, de xxv libris expendendis in aparatu festivitatis Beati Iohannis Baptiste, dan- dis et assignandis illi persone vel personis que videbuntur Prioribus et Vexillifero.

¶ Item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero super quibusdam.

¶ Presentibus testibus Leone Poggi et Braccino Bracci preconibus domini Capitanei.

¶ Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones.

¶ Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit omnibus de dictis Consiliariis subrogandis in Consilio Centum, secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

¶ Item, super secunda propositione, de xxv libris expendendis in aparatu festivitatis Beati Iohannis Baptiste, placuit omnibus secundum propositionem *nolentes fuerunt*.

¶ Item, super tertia propositione, de bailia danda Prioribus et Vexillifero, placuit lxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

¶ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

¶ consuluit secundum propositiones predictas.

¶ consuluit secundum propositiones predictas.

¶ Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lv super prima propositione; nolentes fuerunt .

¶ Item, super secunda propositione, placuit omnibus secundum propositionem.

¶ Item, super tertia propositione, placuit secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Eodem die et testibus.

¶ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

¹ Dei due primi versi rimangono solo alcune lettere in principio che non lasciano intuire alcun senso. E forse, avanti a que' due primi, altri versi esistevano, del tutto spariti. Del resto, il Consiglio è quello delle Capitulini e dei due Savi per ciascun sesto, convocato ogni due mesi per l'elezione del Gonfaloniere.

² Sesto di Porta San Piero, a cui toccava per quel bimestre il Gonfaloniere.

³ Supplito, qui ed appresso, col testo del medesimo Consiglio nel Registro V delle Prorisioni, a c. 105^t. e segg.

|| consuluit secundum propositiones.
 || Factis partitis super predictis ad sedendum et levigandum, placuit quasi omnibus se-
 cundum propositiones||.

[c. 122r.] || super facto subrogationis||.

|| Prioribus et Vexillifero.
 || secundum propositiones predictas, fact'¹

|| *signata per * et in quadam cedula signata per "x" et || ||.

Die xxij iunii, facta fuit electio magistrorum |et mensuratorum Comunis.

|| Die mensis iunii||.

|| In Consilio propo||suit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus
 Prioribus * et Vexillifero *.

|| Die mensis iunii||.

|| In Consilio generali et speciali|| domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium
 proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant infrascripti⁹ nuntii: videlicet,
 sex nuntii domini Potestatis, sex nuntii domini Capitanei, duo nuntii Iudicis appella-
 tionum et Sindici||.

|| Die|| veneris primo mensis iulii.²

Die || mensis iulii.

|| In Consilio Capitudinum|| xij maiorum Artium et aliorum Sapientum, sex per sextum,
 proposuit dominus Palmerius|| Altoviti de numero Priorum: Quomodo electio Capita-
 nei fieri beat.

|| Miglaccius|| Salvi consuluit, quod per Offitum elegantur iiiij, et postea fiat scruplinum
 || de aliis.

|| consuluit, quod ad Comune Perusii mictatur, quod unus Capitaneus ||
 | mictatur ad Comune Bononie, et
 postea ad Comune Parme, et postea || ||.

|| Bandinus|| de Falchoneriis consuluit, quod Piores cum Capitudinibus et Sapientibus
 sui sextus || ; et postea fiat scruplinum.

|| Pela|| Gualduccii consuluit, quod Piores et Vexillifer elegant iiiij et Capitudines et Sa-
 piennes et postea fiat scruplinum.

^¹ Seguivano due altri versi scritti fino a due terzi del rigo, ma de' quali ora non rimangono che alcune tracce di lettere illeggibili, in fine. Il secondo verso pare che terminasse con la parola "Priorum".

^² Di seguito a questa data, nello spazio vuoto tra il precedente e il successivo Consiglio, è, in tre o quattro brevi versi, un ricordo di cui non rimangono e non sono leggibili che le prime parole: "Tempore regiminis", e la data "xxv mensis".

¶ Gheri Pallganecti consuluit, quod Priors et Vexillifer eligant unum pro Capitudine
|| || || eligant illos quos voluerint; et
postea fiat scriptinium.
[c. 122^t] D. Boninsegna ¶ de Becchinugiis consuluit
D. Loetheringhus de ¶ Montespertoli consuluit
Placuit quasi omnibus secundum ¶

Die vj mensis iulii.¹

In Consilio Centum virorum proposuit d. Palmerius Altoviti: Quid videtur Consilio prvidere super ordinamentis noviter editis super declaracione et additione Ordinamentorum Iustitie.

Presentibus testibus ser Chello Uberti Baldovini notario Priorum et Leone Poggi pre-
cone d. Capitanei, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit **secundum propositionem**.

Facto partito super predictis ad pissides et ballotcas, placuit lxxxviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt jj.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij ^{eis} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Locterius Benincase consuluit secundum propositionem.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levan|dum et ad pissides et balloctas||, placuit omnibus, numero lxxvij.

||Eodem|| die et testibus.

¶ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{cum} xij maiores rum Artium proposita fuerunt predicta.

¶ Cambius Guida ¶³ locuti consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Eodem dille.

¶ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Palmerius Altoviti omnia suprascripta deliberata per supradicta Consilia.

|| Presentibus testibus ser Chello|| notario Priorum et *Tura del Grillo*⁴ precone Co[mu]n[nis. et aliis].

Dante Alagherii consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus ||secundum propositionem||.

¹ Supplito, qui ed appresso, col cit. Registro delle *Provisioni*, a. c. 113t.

² Supplito ec. c. s., a c. 116t.

³ Supplito ec. c. s., a c. 117.

⁴ * Albiczo *. Avea cominciato a scrivere *Albiczo Redde*.

|| Die viii^o mensis iulii.

- || In Consilio generali Comunis propositus d. Potestas: Si videtur Consilio quod d. Iacobus de Rubeis electus || potestas proxime preterit¹ possit acceptare Potestariam predictam.
 || consuluit secundum propositionem.
 Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.
 || Item constituti fuerunt sindici ad conducendum milites et pedites stipendiarios.
 || Item, sindici ad presentandum electionem Capitaneo tallie, et ad promicendum eidem
 || salarym et || quilibet.
 || Presentibus testibus domino Masinino de Natalibus² de Cremona * collaterali assessori
 || Potestatis * et domino Osberto Foiata iudice || et collaterali assessore Potestatis³.

[c. 123¹.] Eodem die et testibus.⁴

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij⁵ maiorum Artium
 proposita fuerunt predicta.⁵
 Dinus Gherardini consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis ad sellendum et levandum, placuit ||
 quasi omnibus secundum propositiones.

Die iiiij^o mensis augusti. Signati || per ||.

In Consilio generali Comunis proposuit Cambius Aldobrandini Bellincionis camerarius
 Comunis || Florentie, pro se et sociis suis, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum
 virorum et in || aliis Consiliis domini Capitanei, factis die tertio presentis
 mensis augusti.
 Item, de libris dandis Dominabus de Faventia, secundum quod firmatum est per
 Consilium Centum || et per alia Consilia domini Capitanei, facta⁶ die xxv mensis iulii
 proxime preteriti.
 Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, super prima pro-
 positione, de || facienda, placuit cclxvij secundum propositionem pre-
 dictam; nolentes fuerunt xxij.
 Item placuit ccxxxij super secunda propositione, de emendatione equi domini Fornarii,
 ssecundum propositionem⁷; nolentes fuerunt lvij.

¹ Si lascia sospeso, non potendosene conoscere la terminazione.

² Ricavato dal Registro V delle *Provvisioni*, a c. 122.

³ Ricavato c. s., a c. 112.

⁴ Notisi che non è lo stesso giorno né sono gli stessi testimoni del Consiglio precedente. Manca innanzi a questo un Consiglio de' Cento, per la mancanza di una o più carte; e quindi i testimoni non si conoscono. Si rileva benat il giorno, che è il 3 d'agosto, dal successivo Consiglio del Comune de' dì 4.

⁵ Cioè le cose proposte e deliberate nel Consiglio de' Cento, che manca, come si è detto, e non solo qui ma anche nel corrispondente Registro V delle *Provvisioni*.

⁶ Il testo ha "factis".

⁷ Questi partiti sono progressivamente numerati, di fronte, nel margine interno, da "j" a "xij".

- Item placuit ccxxv super ^{tertia} propositione, de emendatione equi domini Lapi Saltarelli, secundum propositionem; nolentes fuerunt lxxij.
- Item placuit ccxxvij super * quarta *¹ propositione, de emendatione mule domini Bindi, secundum propositionem; nolentes fuerunt lxx.
- Item placuit ccxxij super quinta propositione, de emendatione equi Lapi Barzie, secundum propositionem; nolentes fuerunt lxxiiij.
- Item placuit cclxxiiiij super sexta propositione, de solutione facienda ||, secundum propositionem; nolentes fuerunt xx.
- Item placuit cclxiiij super septima propositione, de solutione facienda|| Cerre, secundum propositionem; nolentes fuerunt xxx.
- Item placuit cclxxxv super octava propositione, de solutione facienda Francisco Lombardo||, secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.
- Item placuit cxxxxvij super nona propositione, de solutione facienda magistris et pichonariis ||secundum|| propositionem; nolentes fuerunt lvj.
- Item placuit cclxxxv, super decima propositione, de facto Mathei tubatoris, secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.
- Item placuit cclxxxvij super undecima propositione, de facto Guillielmi tubatoris, secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.
- Item placuit cclxxxviiij² super duodecima propositione, de libris dandis Dominabus de Faventia, secundum propositionem; nolentes fuerunt v.
- Presentibus testibus Albiczo Redde precone Comunis et Bonfiglolo Rustichi nuntio Pallatii||.

[c. 123^o] Die viij^o mensis augusti.

- In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas || videlicet d. Mapheus de Madii: Quid videtur Consilio providere et firmare super litteris Comunis Perusii transmissis Comuni Florentie, continentibus quod Comune Perusii elegit Comune Florentie pro suo Iudice Iustitie,³ pro sex mensibus et viij diebus, initiandis octo diebus post festum Beate Marie Virginis presentis mensis; et quod dictus Iudex eligatur et transmictatur ad dictum|| Comune cum duobus notariis, quatuor famulis et duobus sociis; cum salario librarium iij|| de Perusio etc.: que continentur in dictis litteris.
- Presentibus testibus domino Masimino asseorre Potestatis et Duccio ||Francisci precone.
- Ser Torna de Remulo consuluit quod dicta electio acceptetur; et quod per Piores et Vexilliferum et duos per sextum, per eos eligendos, fiat dicta electio; et valeat et teneat ac si facta esset per presens Consilium.
- Facto partito per d. Potestatem, placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis. Item|| constituti fuerunt sindici Comunis *Pangnus*⁴ Bonaccorsi populi Sancti Symonis et Cinus *filius* Renaldi ||populi|| Sancti Georgii, massarii Camere, secundum modum solitum.

¹ * secunda *.

² Il testo, per errore di scrittura, ha "lxxxvij".

³ Così il testo.

⁴ * Compangnus *.

Die xij^o mensis augusti.

In Consilio Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium et aliorum Sapientum, per dominos Piores et Vexilliferum electorum, ||pro||posuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futuorum Priorum fieri debeat pro Comuni.

||Neri|| Guidinghi consuluit, quod Capitudines omnes simul eligant quatuor pro sextu, et postea ||fiat|| scriptinium more solito.

||Dominus|| Oddo Altoviti iudex consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant ||in ali||o sextu, et postea fiat scriptinium more solito.

||Ban||dinus de Falchoneriis consuluit, quod quelibet Capitulo nominet tres in quolibet ||se||xtu, et postea fiat scriptinium.

Chiarus Salvi ||del Chiaro consuluit secundum dictum Bandini, salvo quod sint quatuor per sextum, dummodo minus quatuor non vadant ad scriptinium; et quod postea habeantur unus pro Capitudine qui iurent extraere illos qui essent insufficienes.

Neri Paganecti consuluit secundum dictum domini Oddonis, salvo quod eligant sex in quolibet sextu.

Dinus Pecora consul||uit, quod|| quelibet Capitulo nominet duos in quolibet sextu, et ||Ai||unti cuiuslibet sextus eligant unum in quolibet sextu.

||Va||nni Angellocti consuluit, quod quelibet Capitulo nominet tres in quilibet sextu, et Aiunti duos in quilibet sextu.

Albiczzus Orlandini consuluit secundum dictum Dini Pecore.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti Dini.

Presentibus testibus ser Chello notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capi- tanei, et aliis.

[c. 124^r] Die xij^o mensis augusti, et testibus.¹

In Consilio Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum, electorum per Piores et Vexilliferum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant sex boni viri in sextu Sancti Pancratii, qui debeant habere voces in Vexilliferatus officio.

Dinus Pecora consuluit, quod quilibet sextus dent unum in scriptis.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti Dini.

Die xxij^o mensis augusti. Signati per "d" non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Cambius Aldobrandini Bellincionis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, de approbatione ordinamentorum editorum contra exbannitos; secundum quod firmatum fuit per alia Consilia Florentie, edita die ultimo mensis martii proxime preteriti: ||salvo ordinamento quod loquitur de receptan||tibus vel asociantibus exbannitos Comunis Florentie||.

¹ Così, invece di *Eodem die et testibus*.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Albiczo Redde preconibus Comunis et Bonfigluolo Rustichi nuntio [Pallatii, et aliis].

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit, quod dicta ordinamenta sint firma.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositionem: salvo ordinamento quod loquitur de r[e]ceptantibus exbannitos, quod presentialiter differatur.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxiiiij secundum propositionem; [nolentes] fuerunt xxvij.

Die xxvj mensis augusti. Signati per "G" non interfuerunt Consilio. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per * "J" *¹ et in quodam² folio bambacino signato per "G".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero omnia infrascripta.

² Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense augusti, secundum formam ordinamenti canoniczati.

Item, super arbitrio dando Potestati super quibusdam male ficiis investigandis et inquirendis³.

Item, super eo quod Potestas possit homines detinere in [Pallatio Comunis Florentie].

Item, super arbitrio dando Potestati et Capitaneo contra facientes rumorem in civitate Florentie].

Item, super bailia danda Potestati et Capitaneo * de *⁴ expelendo forasterios.

Item, super expensis faciendis usque in quantitatem lx librarum florenorum parvorum in concordia [facienda] cum Vicario.

Niti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxij super prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super tertia propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quarta propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quinta propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super sexta propositione, placuit llxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Presentibus testibus ser Lapo de Sexto [notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei].

¹ * "K" *.

² Queste proposte sono progressivamente numerate, nel margine interno, da "j" a "vj"; e similmente i partiti che seguono.

³ Supplito, qui ed appresso, col riscontro di questo medesimo Consiglio nel Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 125^a.

⁴ * contra *. Prima il notaro voleva scrivere *contra forasterios*.

[c. 124^o] Die xxvj^o mensis augusti, et testibus.¹

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Ser Rimbaldinus Ugholini notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lvij super prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.
 Item, super tertia propositione, placuit omnibus numero lvij secundum propositionem *nolentes fuerunt*.
 Item, super quarta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
 Item, super quinta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xxviiij^o mensis augusti. Signati per “e” non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Cambius Aldobrandini Bellincionis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, de expensis faciendis usque in quantitatatem lx librarum florenorum parvorum in concordia facienda cum Vicario; secundum quod firmatum est per omnia Consilia facta die xxvj presentis mensis augusti.
 Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositionem predictam.
 Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xljj.
 || Presentibus testibus Tura|| del Grillo precone Comunis et Bonfigluolo Rustichi nuntio Pallatii, et aliis.

||Eo||dem die et testibus.

|| In Consilio generali Comunis|| proposuit Neri domini Iacobi del Iudice prepositus Priorum et Vexilliferi ||omnia que deliberata|| fuerunt in Consilio Centum et in aliis Consiliis, factis die xxvj presentis mensis ||augusti; excepto|| de expensis faciendis in concordia habenda cum Vicario.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

¹ Invece di *Eodem die et testibus.*

Eodem die et testibus.

¹In Consilio LXXXX^o domini Potestatis proposuit dominus Potestas: Quomodo electio sex Approbatorum domini Potestatis fieri debeat pro Comuni.
Latinus Bonaccorsi consuluit, quod Consiliarii cuiuslibet sextus faciant suum Approbatorum.
Placuit omnibus secundum dictum dicti Latini.

Eodem ^odie pro visum fuit super Parlamento suspendendo, sicut notatum est in quadam cedula signata per "h".

[c. 125^r] Die penultimo mensis augusti. Signati per "h" non interfuerunt Consilio. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato ^oper .

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

²Primo videlicet, super dando restituendo et solvendo Cacie de Senis libras centum sedecim et soldos duodecim et denarios quatuor florenorum parvorum in una parte, et soldos triginta^o novem et denarios quatuor florenorum parvorum pro * dampnis expensis et interesse *.³

Item, super solvendo Rossello Loetherii libras xxxij^o soldos xij^o et denarios vj florenorum parvorum, pro ^opretio unius banderie et unius pennonis.

Item, super solvendo octo ponderatoribus florenorum auri, pro sex mensibus initiatis de^o mense iunii proxime preteriti.

Item, super solvendo ambaxiatoribus qui vadunt ad Curiam Romanam ^o librarum trium et soldorum decem florenorum parvorum.

Item, de *cc^o*⁴ libris expendendis in reparazione muri Pontis Sancte Trinitatis.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxvj super ^oprima propositione^o secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit lxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super tertia propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quarta propositione, placuit lxxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quinta propositione, placuit lxvj secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Presentibus testibus ser Lapo de Sexto notario Priorum et Leone Poggi ^oprecone Capitanei.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "Non".

² Le proposte sono numerate, nel margine interno, da "j" a "v"; e così i corrispondenti partiti.

³ * restituzione gabelle *.

⁴ *cccc*

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{xiij} [maiorum Artium proposita fuerunt predicta].

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad pissides et balloctas, * placuit super prima propositione * || secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super secunda propositione, placuit omnibus numero lv|| || secundum [propositionem].

Item, super tertia propositione, placuit liij secundum [propositionem]; nolentes fuerunt ||.

Item, super quarta propositione, placuit lvj ||secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super quinta propositione, placuit omnibus [numero] secundum propositionem||.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{xiij} maiorum Artium proposita fuerunt predicta].

Benci Amati consuluit secundum propositiones].

Factis partitis particulariter super predictis], placuit ||.

[c. 125^o] Die ultimo mensis augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit Cambius Aldobrandini Bellincionis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis die penultimo presentis mensis augusti.

Ser Torna de Remulo notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit ccxxxvij super prima propositione, de salario ambaxiatorum, secundum propositionem; nolentes fuerunt lvij.

Item, super secunda propositione, de facto Caccie de Senis, placuit cclxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij.

|| Item, super tertia propositione, de solutione Roselli Loctherii, placuit cclxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxij.

|| Item, super quarta propositione, de solutione ponderatorum florenorum auri, placuit cclj secundum propositionem; nolentes fuerunt xl.

|| Item, super quinta propositione, de ducentis libris expendendis in reparazione muri Pontis ||Sancte Trinitatis, placuit cclxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.¹

¹ Nello spazio rimasto vuoto tra questo e il successivo Consiglio v'è il seguente ricordo, leggibile solo in parte, per essere la scrittura evanida e macchiata la carta: "Hic ponenda est quedam provisio facta super || quadam || || firmata per || ||".

Dile iii^o septembris.

- || In Consilio Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium et aliorum Sapientum, electorum ^{cem} x per sextum, proposuit ser Benincasa [prepositus dominorum] Priorum et Vexilliferi: Quomodo electio xiiij^{cim} Electorum Potestatis fieri debeat.

|| D. Boninsegna Beccanugia doctor legum consuluit, quod electio predictorum xiiij fiat per Piores et Vexilliferum || presens Consilium.

|| Ser Arrighus Gratie notarius consuluit, quod Piores et Vexillifer, cum Capitulinibus et Sapientibus cuiuslibet sextus, eligant || in quolibet sexto per se.

|| consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Placuit lvj secundum dictum d. Boninsegne: nolentes, [et volentes secundum dictum] ser Arrighi, fuerunt xxxv.

Hac die facta fuit electio Potestatis.¹

- ¶ Die septembris. Alibi notatum, est in quodam folio bambacis signato per "T".
¶ In Consilio generali Comunis proposuit Potestas: Si videtur Consilio quod d. Neri de
Pilliis possit acceptare Capitaneriam , pro sex mensibus, initiandis
in kallendis novembris proximis, satisdando etc.
¶ consuluit secundum propositionem.
Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus [secundum propositionem].
Presentibus testibus d. Masinino assessore Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis.
¶ Item constitutus fuit sindicus ad denunciandum electionem Potestati futuro.

¶ Die septembris. Alibi notatum est] in quodam folio signato per "EE".

- ¶ In Consilio proposuit ser|| Benincasa prepositus Priorum ea que per Priores et Vexilliferum || flumen Grevis.

¶ Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

¶ Presentibus testibus d. Andrea de Cerreto et ser Lapo quondam Bartholi de Sexto notario Priorum, et aliis.

[c. 126^{r.}] Die xv^o mensis septembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prio-
ribus et Vexillife[ro].

² Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarium centum|| que possunt expendi de presenti mense septembri.

¹ Trasportiamo in fine del Consiglio questo ricordo, che è scritto in principio dopo la data.

² Di fronte, nel margine interno, restano tracce della progressiva numerazione di queste proposte, come in altri dei precedenti Consigli.

- Item, de xxv^o florenis auri dandis Baldo Ridolfi, pro ostiariis domini Pape.
- Item, salarym domini Tegrimi de Mazinghis et domini Ugholini de Tornaquincis am-
baxiatorum in Curia Romana, ad rationem librarum trium et soldorum decem pro
uno mense et xv diebus.
- Item, de solutione facienda Pizino de Certaldo * et * castellano Montis Chuccheri ||Vallis
Ere, pro se et|| octo suis peditibus; ad rationem librarum decem pro ipso Castella||no ||
et librarum quatuor pro quolibet predictorum peditum, per mensem.
- Item, de solutione facienda Benino Benvenuti, in quantitate librarum xij^o florenorum
parvorum.
- Item, de solutione facienda duobus Approbatoribus domini Capitanei et Populi pro
sex|| mensibus, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eo-
rum, per mensem.
- Item, quod Exactores librarum detemptarum possint retineri eorum salarym de pe-
cunia|| ad eorum manus perventa, ad rationem librarum quatuor ||florenorum par-
vorum pro|| quolibet|| eorum||, per mensem.
- Item, super emendatione equi Lapi de l'Amunito, in quantitate librarum octuaginta.
- Item, pelliotionem cuiusdam qui asserit se teneri ad restitutionem faciendam Comuni,
usque in ||quantitatem librarum sexaginta|| florenorum parvorum.
- Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas. Item,
quod|| restituantur dicte quantitates, et convertantur in opere Sancte Reparate||.
- || consuluit secundum propositiones. Item, quod tota dicta quan-
titas restituatur et convertatur in opere dicto Sancte Reparate.
- Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit lxx||, super prima proposi-
tione de xxv|| libris, secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
- Item, super secunda propositione, placuit lxx secundum ||propositionem; nolentes fue-
runt ||.
- Item, super tertia propositione, placuit lxv secundum ||propositionem; nolentes fuerunt
||.
- Item, super quarta propositione, placuit lxx secundum ||propositionem; nolentes fue-
runt ||.
- Item, super quinta propositione, placuit omnibus ||.
- Item, super sexta propositione, placuit lxij ||secundum propositionem; nolentes fuerunt
||.
- Item, super septima propositione, placuit lxvi|| secundum propositionem; nolentes
fuerunt ||.
- Item, super octava propositione, placuit lxv|| secundum propositionem; nolentes fue-
runt ||.
- Item, super nona propositione, placuit ||.
- Presentibus testibus domino Bartholo d. Raynerii de Spoleto milite domini Capitanei ||
et Braccino Bracci precone dicti ||domini Capitanei, et aliis||.

[c. 126^o] Eodem die xv^o mensis septembbris, et testibus. Alibi notatum est in ||
||.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposita fue-
runt predicta, salvo de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lvij super prima propositione ||de|| xxv florenis auri dandis Baldo Ridolfi, secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super secunda propositione, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

Item, super tertia propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super quarta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||j||.

Item, super quinta propositione, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||vij||.

Item, super sexta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item, super septima propositione, placuit omnibus, numero lx^{im}, secundum propositionem; * nolentes fuerunt *.

Item, super octava propositione, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||xij||.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam folio signato per || . . . ||.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{im} maiorum Artium proposita fuerunt ||predicta||.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, ||placuit quasi|| omnibus secundum propositiones predictas.

Item constitutus fuit sindicus Melliore legnaiuolus || populi Sancti Felicis ad vendendum bona Cenni Iacobi Arringherii fugitiui || . . . mercatoris.

||Eodem dile et testibus.

|| In Consilio Capitudinum|| xij^{im} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dictis Capitudinibus || Prioribus et|| Vexillifero presentibus, cum eo Consilio quod habere voluerint, super facto soldatorum et super quantitate et soldo || opportunis.

|| Dinus ¹ consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Dini.

||Die mensis septembris||. Signati per "g" non interfuerunt Consilio.

|| In Consilio generali Comunis constitutus|| fuit sindicus, quem Priors et Vexillifer elegere ||voluerint, ad conducendum stipendiarios ad stipendia Comunis Florentie, scilicet Puccius * quondam Phylippi *² populi Sancti Michaelis Vicedominorum.

|| Item constitutus fuit sindicus, quem Priors et Vexillifer eligere voluerint, ad vendendum || gabeillas Comunis.

¹ Restiamo incerti tra *Pecora e Compagni*, ma propendiamo per il primo, calcolando lo spazio che poteva occupare il nome nel testo, e trovando poco addietro il Pecora, più volte, in questi Consigli di Capitudini.

² * Guidi *.

|| Presentibus testibus
munis, et aliis.

Tur||a del Grillo precone Co-

[c. 127^r.] Die xviii^o mensis septembris. Signati ||per

||non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Cambius Aldobrandini Bellincionis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta, que firmata fuerunt in Consilio Centum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis die xv^o presentis mensis septembris.

Primo videlicet, de xxv^o florenis auri dandis Baldo Ridolfi, pro ostiariis domini Pape. Item, salario domini Tegrimi de Mazinghis et domini Ugholini de Tornaquincis ambaxiatorum in Curia Romana.

Item, solutionem Piczino de Certaldo chastellano Montis Chuccheri Vallis Ere et octo suis peditibus, ad rationem librarum decem pro ipso Castellano et librarum quatuor pro quolibet dictorum peditum, per mensem.

Item, solutionem Benini Benvenuti, in quantitate librarum duodecim florenorum parvorum.

Item, solutionem duorum Approbatorum domini Capitanei pro sex mensibus, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum, per mensem.

Item, quod Exactores et notarii librarum detemptarum possint retineri eorum salario de pecunia ||ad eorum|| manus perventa, ad rationem librarum quatuor pro quolibet eorum, per mensem.

|| Item, emendationem equi Lapi de l'Amonito, in quantitate librarum octuaginta florenorum ||parvorum||.

Item, ||petitionem cuiusdam|| qui asserit se teneri ad restitutionem faciendam Comuni, usque in quantitatem librarum|| sexaginta florenorum parvorum.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Homodeo Mercati nuntio Palatii, et aliis.

|| Ius Guidi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclvij super prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxvij.

Item, super secunda propositione, placuit cclxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super tertia propositione, placuit cclxxvij secundum propositionem; nolentes ||fuerunt ||.

Item, super quarta propositione, placuit cclxxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super quinta propositione, placuit ccxxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super sexta propositione, placuit cclxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super septima propositione, placuit cclxxv secundum ||propositionem; nolentes fuerunt ||.

Item, super octava propositione, placuit cclxxxj secundum ||propositionem; nolentes fuerunt ||.

Die xx^o mensis septembris. Alibi notatum in ||

||.

Provisum fuit per Potestatem Capitaneum Priors et Sapientes, quod ||

|| solvantur et dentur quibusdam Societa-

tibus de Florentia, usque

||.

[c. 127^o] Die xxij^o mensis septembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de solvendo fratribus Predicatoribus ecclesie Sancte Marie Novelle, pro opere dicte ecclesie, pro duobus annis initiandis in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, videlicet utroque dictorum duorum annorum, de mense martii libras iij florenorum parvorum, et de mense septembris alias libras iij florenorum parvorum.

Item, de solvendo fratribus Heremitanis ordinis Sancti Augustini, pro opere dicte ecclesie, pro duobus annis, libras iij florenorum parvorum, silicet utroque dictorum duorum annorum, de mense martii libras centum, et de mense septembris alias libras centum florenorum parvorum.

Item, Petro Baccheri, pro eius salario sensarie quam fecit in faciendo pro Comuni Florentie deponi et collocari, apud certos mercatores et Societas civitatis Florentie, libras quadraginta duomilia, libras decem florenorum parvorum.

Item, Catene Dietaiuti et Matheo Nicchole, tubatoribus Comunis Florentie, solvantur libre xvij, pro decem et septem diebus quibus steterunt in civitate Pistorii in servicium dicti Comunis.

Item, super petitione Exactorum et notariorum qui exigerunt prestantiam florenorum auri.

Item, petitionem Lucchesii Bonaccorsi, de solutione ei facienda.

Item, petitionem Cecis quondam Pigli populi Sancti Simonis.

Geri Lanfredi consuluit secundum propositiones, salvo de expensis ecclesiarum Sancte Marie Novelle et Sancti Spiritus.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter ad pissides et balloctas, placuit lxv super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt xv.

|| Item, super secunda propositione,¹ placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.

|| Item, super tertia propositione, placuit lxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

|| Item, super quarta propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

|| Item, super quinta propositione, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

|| Item, super sexta propositione, placuit lxxv secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

¹ Il testo: "propositionem".

|| Item, super septima propositione, placuit lxxvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

|| Presentibus testibus domini Capitanei et Curradino Salandrelli eius nuntio, et aliis.

|| Eodem die et testibus||.

|| In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulidinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

|| consuluit|| secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter super predictis * ad pissides et|| balloctas,*¹ placuit xlviij, super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt xij||.

| Item, super secunda propositione, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt viij.

[c. 128^r] Item, super tertia propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quarta propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super quinta propositione, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Item, super sexta propositione, placuit omnibus numero lxj secundum propositionem * nolentes fuerunt *.

Item, super septima propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

|| In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulidinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

|| Ser Benincasa|| Struffaldi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas||.

Eodem die et testibus.

|| In predicto Consilio Centum et in Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus:|| Si videtur dictis Consiliis quod Potestas concedatur hominibus de Peretola usque ad kallendas ianuarii proxime venturi, et all dictis kallendis citra usque ad unum annum.

|| Ser Bene|| de Vaglia notarius consuluit, quod non concedatur.²

|| Die || mensis septembris.³

In Consilio generali Comunis proposuit Cambius Aldobrandini Bellincionis camerarius

¹ * Ad sedendum|| et levandum *.

² Qui dovrebbe seguire il partito, e lo spazio per un rigo tra questo e il successivo Consiglio ci sarebbe.

³ Di fronte e a destra di questa data ne segue un'altra, "Die xxvj mensis se||ptembris||", che pare dovesse precedere un ricordo sparito per lacerazione e mancanza della carta. E pare poi che seguia un altro rigo di scrittura, cancellato e affatto illeggibile.

Comunis¹ Florentie, pro se et sociis suis, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum et in Consiliis domini Capitanei, factis die xxij presentis mensis septembris. Dominus || de Bondelmontibus consuluit secundum propositiones|. Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit super prima propositione, de negotio fratrum Sancte Marie Novelle, secundum propositionem; nolentes fuerunt ||. Item, super secunda propositione, de negotio fratum Sancti Spiritus, placuit secundum propositionem; nolentes| fuerunt xxxviiiij. Item, super tertia propositione, de solutione Petri Baccheri, placuit secundum propositionem; nolentes| fuerunt xxj. Item, super quarta propositione, de solutione tubatorum Comunis, placuit secundum propositionem; nolentes| fuerunt xiiij. Item, super quinta propositione, de solutione Ex actorum prestantie, placuit secundum propositionem; nolentes|| fuerunt lxxxiiiij. Item, super sexta propositione, de solutione Lucchesii Bonaccorsi, placuit secundum propositionem; nolentes| fuerunt xxvj. Item, super septima propositione, de solutione Cecis quondam Pigli, placuit secundum propositionem; nolentes| fuerunt viiiij. Presentibus testibus ||.

[c. 128¹] Die xxvj mensis septembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "M".

In Consilio Capitulinum ^{cum} xij maiorum Artium dominus Mapheus de Madiis potestas concessit represaliam contra Comites de Porciano Sandro filio quondam Voglie, in quantitate librarum * centuni sexaginta novem *¹ florenorum parvorum pro sorte, et in quantitate librarum xx florenorum parvorum pro expensis; dato fideiussore Gira Bonaccorsi, de quantitate librarum cc florenorum parvorum. Item Mato Benvenuti contra Comune Arretii, in quantitate librarum iij lxxxiiiij florenorum parvorum pro sorte, et in expensis librarum xxxv; dato fideiussore Iacobo filio Dini Buriacci populi Sancti Symonis, de quantitate librarum v, aprobato per Cenni filium Ricchi Rissaliti populi Sancti Symonis.

Presentibus testibus domino Massinino assessore Potestatis, domino Libanoro milite Potestatis, Bonfigluolo Rustichi, Homodeo Mercati * et Berto filio Ture *,² et aliis.

Die viij mensis octobris. Alibi notatum est in quaterno || ||.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense octobris.

Item, quod usque in quantitatem librarum xxx florenorum parvorum possint expendi ¹³ || consuluit secundum propositiones predictas.

¹ * octuaginta octo *.

² * et Simone Dat. *.

³ Segue uno spazio di 11 o 12 linee, lasciato, come pare, bianco per scriverci le altre proposte; delle quali tuttavia si ha il tenore nella carta che segue.

- || Factis partitis particulariter super predictis a*ll*d pissides et balloctas, placuit lxx super prima propositione, secundum propositionem; nolentes fuerunt || .
- || Item, super secunda propositione, placuit ||secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.
- || Item, super tertia propositione, placuit secundum ||propositionem; nolentes fuerunt j.
- || Item, super quarta propositione, placuit secundum|| propositionem; nolentes fuerunt xxj.
- || Item, super quinta propositione, placuit secundum|| propositionem; nolentes fuerunt vj.
- || Item, super sexta propositione, placuit secundum|| propositionem; nolentes fuerunt iij.
- || Item, super septima propositione, placuit secundum propositionem; nolentes fuerunt j.
- || Presentibus testibus
precone domini Capitanei, et aliis. Braccino|| Bracci

[c. 129^r] Infrascripta sunt ponenda ad Consilia opportuna.

In primis, de expendendis libris vigintiquinque florenorum parvorum ad provisionem dominorum Priorum

Item, pro *quinqaginta *¹ diebus initiatis die xxiiij^o augusti, quibus dominus Angelus miles domini Capitanei ivit et stetit Pistorium et etiam stare debet, ad rationem librarum trium pro quolibet die: salvo quod si per minus tempus steterit.

Item, triginta peditibus in una parte, qui iverunt et steterunt Pistorium, pro viginti quactuor diebus initiatis die vigesimoquinto augusti; et triginta octo peditibus, pro quindecim diebus initiatis dicta die, et septuaginta uno peditibus ||

|| pro novem diebus; quibus iverunt et steterunt ad custodiam civitatis Pistorii: ad rationem soldorum iij et denariorum sex florenorum parvorum pro quolibet die et quolibet eorum peditum. Qui nominati sunt in provisione dominorum Priorum et Vexilliferi ||Iusticie||.

Item, Fino Diricte usque in quantitatem librarum triginta, expendendarum pro opere seu reparatione campane Populi, in coperiendo et tectum faciendo super ipsa campana, et actan*do* et reparando hediffitio*ll* ipsius campane, existentis in Palatio in quo morantur domini Priores.

Item, Neri Scierpe sextus Ultrarni et Lippo Pacini de la Vaccaia sextus Porte Domus, officialibus super alibrand*ll*is non ali*ll*bratis in civitate ||Florentie, et*ll* ser Segne notario quondam Boninsegne eorum scribe; pro duobus mensibus initiatis die qua incepérunt eorum officium exercere; ad rationem librarum iiiij^o pro quolibet eorum, ||per|| mensem.

Item, duobus vel tribus ambaxiatoribus eligendis per officium dominorum Priorum et destinandis ad Summum Pontificem ||us||que in quantitatem librarum iiiij^o florenorum parvorum.

Item, super electione Notarii Reformationum baliam dandam Prioribus et Vexillifero.

Item, de custodia carcerum magnatum.

¹ * quadragintaquinque *. E avanti ancora avea scritto, poi cancellandolo, "uno mense".

¹ Item, in opere quod nunc fit ad reparationem et pro reparatione hediffitii super quo est campana Iustitie, que est ad domum, in qua Priors Artium et Vexillifer Iustitie pro Comuni morantur, et in hiis et pro hiis que expedierint ad ipsum opus et reparationem pro ipso Comuni fieri faciendam, usque in quantitatem et summam librarum triginta florenorum parvorum, occasione predicta per ipsos Camerarios pro Comuni predicto exhibendarum et solvendarum Fino filio Diricte commoranti ad Cameram Comunis, et per ipsum Finum licite et impune et absque sui preiuditio expendendarum et solvendarum in ipso opere, et in hiis et pro hiis que expedient ad ipsum opus faciendum et fieri faciendum, prout et secundum quod sibi videbitur convenire.

[c. 129¹] facta propositione in Consilio Potestatis, per Lapum Amoniti de Menutolis camerarium Comunis Florentie.

² Quod de ipsis Comunis pecunia Camerarii dicti Comunis, tam presentes quam futuri, dent et solvant et dare et solvere possint teneantur et debeant centum triginta novem peditibus de Montemurlo, qui pro Comuni et in servitium Comunis Florentie, tempore rumorum qui fuerunt in civitate Pistorii, de mense augusti proxime preteriti, iverunt ad dictam civitatem Pistorii; ³ quorum peditum nomina et prenomina scripta sunt in provisione super hoc facta per dominos Priors Artium et Vexilliferum Iustitie nunc in officio residentes, et publice scripta per ser Lapum olim Bartholi de Sexto notarium et scribam ipsorum dominorum Priorum et Vexilliferi; pro ipsorum peditum salario stipendiis et pagis temporis infrascripti, quo ⁴ in ipsa civitate Pistorii, ⁵ pro ipsorum rumorum ⁶ et novitatum ibidem existentium sedactione et pacificatione ad statum ipsius civitatis facienda, ipsi pedilites, ut asseritur, fuerunt et steterunt pro Comuni Florentie predicto: videlicet triginta ex ipsis peditibus, pro viginti quatuor diebus initiatis die xxv augusti, et triginta octo ex ipsis peditibus, pro quindecim diebus initiatis dicto die xxv augusti, et septuagintauno ex ipsis peditibus, pro novem diebus; ad rationem soldorum trium ⁷ et denariorum sex florenorum parvorum pro quolibet eorum per diem: in summa inter omnes, pro omnibus diebus predictis ⁸, libras trecentas triginta septem et soldos undecim et denarios sex florenorum parvorum.

Item, super salario * infrascriptorum ambaxiatorum ⁹, videlicet super providendo ordinando et firmando quod ¹⁰ duobus vel tribus ambaxiatoribus, eligendis ¹¹ per d. Prio-

¹ Questa è la minuta della riformazione fatta sulla quarta delle suddette proposte; supplita qui, dove nell'originale è rotta la carta o evanida la scrittura, col testo della medesima nel Registro V delle *Provvisioni*, a c. 141².

² Minuta della riformazione fatta sulla terza delle precedenti proposte.

³ Qui erano state aggiunte tra rigo e rigo, e poi, come sembra, cassate, certe altre parole, di cui non restano leggibili che le tre ultime "ad concordiam reducendis".

⁴ Si omette "fuerunt et steterunt", cancellato e ripetuto appresso al suo luogo.

⁵ Si "omette pro Comuni predicto" cancellato e ripetuto appresso al suo luogo.

⁶ * pro rumore predicto *.

⁷ Si omette "florenorum parvorum", ripetuto appresso al suo luogo e qui forse cancellato.

⁸ * pro toto dicto tempore *.

⁹ * duorum seu trium (il testo ha per errore "tribus") ambaxiatorum, per officium d. Priorum Artium et Vexilliferi Iustitie pro Comuni Florentie eligendorum (a questo punto sono sovrapposte al rigo le parole "pro eorum" cancellate, stando il notaro per scrivere *pro eorum salario*, che ripete poi appresso al suo luogo) et ad Curiam d. Pape destinandorum *.

¹⁰ Qui si omette "eisdem" cancellato. Questa è la seguente cancellatura alla pag. 487, nota 2, dipendono come si vede dalla cancellatura precedente, dall'aver cioè il notaro sostituita a quella prima un'altra lezione.

¹¹ A questo punto sono aggiunte sopra tra rigo e rigo altre due o tre parole, di cui non rimangono che poche tracce illeggibili.

res¹ et ad² d. Pape Curiam destinandis pro Comuni,* per Camerarios eiusdem Comunis Florentie, ||solvatur||*,³ pro eorum salario et remuneratione temporis quo in ipsa ambaxiata, eundo stando et redeundo, manserint⁴ et servierint Comuni predicto, illa⁵ quantitas pecunie quam officium d. Priorum Artium et Vexilliferi Iustitie, usque in quantitatem et summam librarum quatuor florenorum parvorum pro quo||libet|| eorum per diem, convenire viderit, et declaraverit ipsos et quemlibet eorum habere debere a Comuni predicto: in hiis statuto vel ordinamento aliquo non ||obstante||.

[c. 130^r] Eodem die viij mensis octobris, et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta, salvo de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi. Dominus Gualterius de Gangareto iudex consuluit secundum propositiones predictas.

⁶Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit liij super prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, super secunda propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

|| Item, super|| tertia propositione, placuit xlviij secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

|| Item, super quarta propositione, placuit l^u secundum propositionem; nolentes fuerunt xj.

|| Item, super|| quinta propositione, placuit lviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

|| Item, super se||xta propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt iiiij.

Eodem die et testibus.

|| In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

|| Ser Rogerius|| Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

|| Factis partitiis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones||.

Eodem die et testibus.

|| In Con||silio Centum virorum proposuit * Peraccus⁷ Guadangni ||prepositus Priorum|| de solutione facienda⁸ socio domini Capitanei commoranti Pistorii, secundum provisionem ||Priorum, pro|| quinquaginta diebus *.⁹

¹ Segue un'altra parola cancellata e illeggibile.

² Qui si omette " ipsius " cancellato.

³ * Florentie, de pecunia dicti Comunis solvatur et satisfiat *.

⁴ Lezione incerta.

⁵ Il testo: " illam ".

⁶ Di fronte a questi partiti, nel margine interno, si vedon tracce d'una numerazione progressiva dei medesimi.

⁷ Per Pieraccius. Nel Priorista originale è Pierus.

⁸ Qui pare che manchi il nome di questo compagno del Capitano.

⁹ * dominus Capitaneus infrascripta *.

|| Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositionem predictam.
Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositionem; nolentes
fuerunt ||.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij ^{cim} [maiorum Artium proposita
fuerunt predicta].

Ser Maphius Bernardi notarius consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum [propositionem]; nolentes
fuerunt ||.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et [Capitudinum xij ^{cim} maiorum Artium
proposita fuerunt predicta].

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit ||.

[c. 130⁴] Die x^o mensis octobris. Signati per "K" non interfuerunt Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit Lapus de l'Amonito camerarius Comunis Floren-
tie, pro se et sociis suis, omnia infrascripta.

¹ Primo videlicet, de xxx libris expendendis in reparazione hediticii campane Priorum,
dandis Fino Diricte commoranti ad Cameram; ² item, de solutione peditum de Montemurlo,
qui iverunt Pistorium; item, de solutione ambaxiatorum iturorum ad Curiam domini Pape;
item, de solutione officialium electorum ad alibrandum non alli-
b[ratos]; ³ item, de solutione facienda ⁴ militi domini Capitanei, pro mora quam fecit
in civitate Pistorii: secundum quod firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in
aliis Consiliis domini Capitanei, factis die viij mensis octobris presentis.

Presentibus testibus Albiczo Redde precone Comunis et Rosso Rustichelli nuntio Pal-
latii, et aliis.

Latinus Bonacorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit ccxlvj super
prima propositione secundum propositionem; nolentes fuerunt xlivij.

Item, super secunda propositione, placuit ccvij secundum propositionem; nolentes fue-
runt ||.

Item, super tertia propositione, placuit cclxij secundum propositionem; nolentes fue-
runt ||.

Item, super quarta propositione, placuit ccvij secundum propositionem; nolentes fue-
runt ||.

¹ Di fronte, nel margine esterno, è il numero "j".

² Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due "item" che seguono, sono, rispettivamente, i numeri
"iij, iiiij, v".

³ Di fronte a questo "item" c. s., è il numero "vij".

⁴ Qui pare che manchi il nome di questo cavaliere compagno, come alla pag. che precede, nota 8.

Item, super quinta propositione, placuit ccxlj secundum propositionem; nolentes fuerunt || ||.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.

Primo videlicet, de ||auctoritate et bailia||¹ danda Prioribus et Vexillifero de electione Notarii Reformationum facienda, ||non obstantibus ali||quibus ||sta||tutis.

|| Item, super custodia carceris|| magnatum concedenda in termino unius anni.

|| Item constituti fuerunt sindici|| Goccia filius Iacobi Baccharelli populi Sancti Felicis in Piacza ||et Gaddus filius olim Lapi Rinuccin||i populi Sancti Christofori, massarii Camere, secundum modum solitum || || dicti Massarii ad dandum regressum fideiussoribus solventibus || ||.

|| consuluit|| secundum propositiones predictas.

|| Factis partitis particulariter super predictis|| ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.